
幼稚園 小学校 中学校 幼稚園 小学校 中学校 幼稚園 小学校 中学校

エネルギー

たんぱく質

脂質

食塩

483
21.6
12.6
2.5

676
30.5
21.2
3.4

843
37.2
22.9
3.9

513
18.9
17.1
2.2

682
25.0
22.8
2.8

837
29.8
25.2
3.2

499
19.3
18.0
2.4

696
26.5
24.9
3.0

849
32.0
29.1
3.9

赤

緑

黄

幼稚園 小学校 中学校 幼稚園 小学校 中学校 幼稚園 小学校 中学校 幼稚園 小学校 中学校

エネルギー

たんぱく質

脂質

食塩

452
16.1
13.4
1.9

637
23.7
19.8
2.6

796
27.8
22.4
2.9

473
13.5
13.1
2.3

659
19.8
19.4
3.0

818
23.2
21.6
3.4

475
21.4
11.8
3.1

598
27.2
16.7
3.7

779
34.5
19.1
4.5

412
18.1
12.1
2.0

589
25.5
18.0
2.7

738
30.0
20.3
3.3

赤

緑

黄

幼稚園 小学校 中学校 幼稚園 小学校 中学校 幼稚園 小学校 中学校 幼稚園 小学校 中学校 幼稚園 小学校 中学校

エネルギー

たんぱく質

脂質

食塩

463
17.5
13.8
2.5

621
23.1
18.3
3.3

782
27.5
21.1
3.8

561
18.6
24.5
1.9

916
30.3
36.6
2.9

708
27.8
15.8
3.2

539
20.5
17.2
2.2

677
26.5
23.2
2.9

874
33.0
26.8
3.3

438
18.1
11.7
1.5

620
25.8
17.7
2.1

777
30.9
20.1
2.4

461
17.1
18.0
2.5

654
24.2
25.7
3.0

830
30.0
31.9
3.8

赤

緑

黄

幼稚園 小学校 中学校 幼稚園 小学校 中学校 幼稚園 小学校 中学校 幼稚園 小学校 中学校

エネルギー

たんぱく質

脂質

食塩

391
18.7
8.7
1.7

550
24.4
13.4
2.3

698
29.1
14.8
2.7

413
23.7
11.0
2.2

576
29.7
16.6
2.8

721
34.9
18.5
3.3

515
21.1
13.4
3.0

637
27.0
18.2
3.8

856
34.9
22.3
4.6

496
17.4
21.7
3.1

741
26.7
33.7
4.2

864
30.3
36.8
5.0

赤

緑

黄

幼稚園 小学校 中学校 幼稚園 小学校 中学校

エネルギー

たんぱく質

脂質

食塩

537
21.5
17.0
1.8

691
27.3
21.6
2.2

841
31.4
24.2
2.6

413
18.1
13.3
2.1

602
26.6
20.5
2.7

767
32.1
24.0
3.2

赤

緑

黄

とうにゅうプリン

2　月　の　こ　ん　だ　て　ひ　ょ　う
田村市学校給食センター　　

月 火 水 木 金

牛乳,豚肉,なると,焼きギョウザ 牛乳,いわし梅煮,大豆,かつお節,
鶏肉,木綿豆腐,みそ

牛乳,照り焼きチキン,ベーコン,
ミックスビーンズ

1 2〔節分献立〕 3

きくらげ,キャベツ,にんじん,もやし,
ねぎ,にんにく,ﾎｳﾚﾝ草

えだまめ,キャベツ,にんじん,だいこん,
ごぼう,ねぎ

キャベツ,にんじん,きゅうり,コーン,
たまねぎ,にんにく,ﾏｯｼｭﾙｰﾑ,トマト,パセ
リ

中華麺,ごま,ごま油,上白糖 米,麦,卵なしﾏﾖﾈｰｽﾞ,じゃがいも,
こんにゃく,豆乳プリン

パン,赤糖,ｺｰﾝｸﾘｰﾐｰﾄﾞﾚｯｼﾝｸﾞ,じゃがい
も,上白糖,米油

6〔田村市献立〕 7 8 9〔田村市献立〕 10

米,春雨,ごま油,上白糖,香ｺﾞﾏﾄﾞﾚｯｼﾝｸﾞ,
ワンタン

米,麦,ﾌﾚﾝﾁ白ﾄﾞﾚｯｼﾝｸﾞ,じゃがいも,
米油

ソフトめん,こんにゃく,米油,上白糖,
和風ﾄﾞﾚｯｼﾝｸﾞ

米,麦,こんにゃく,上白糖,えごま,
かたくり粉

13 14〔田村市献立〕 15 16 17

新入生体験入学
保護者説明会
のため

全校生お弁当持参

牛乳,牛肉,豚肉,みそ 牛乳,ﾀﾞｲｽﾁｰｽﾞ,鶏肉 牛乳,豚肉,厚焼き卵,焼き竹輪,
かつお節

牛乳,牛肉,木綿豆腐,なると,卵

たまねぎ,にんじん,にら,たけのこ,
きくらげ,にんにく,キャベツ,きゅうり
コーン,もやし,ﾁﾝｹﾞﾝｻｲ,椎茸,はくさい

はるか(柑橘）,キャベツ,にんじん,
ブロッコリー,コーン,たまねぎ,
しょうが,にんにく

えのきたけ,はくさい,にんじん,ねぎ,
しいたけ,ﾎｳﾚﾝ草,もやし,キャベツ

たまねぎ,まいたけ,しょうが,
ﾎｳﾚﾝ草,もやし,にんじん,だいこん,
糸みつば,椎茸

チョコクレープ なっとう パックソース

ﾎｳﾚﾝｿｳ,もやし,にんじん,はくさい,
だいこん,ねぎ

たまねぎ,ぶなしめじ,えのき,椎茸,
ﾚﾓﾝ,にんにく,キャベツ,にんじん,
ﾎｳﾚﾝｿｳ

にんにく,にんじん,たまねぎ,
ピーマン,ﾏｯｼｭﾙｰﾑ,コーン,ﾄﾏﾄ,
パセリ,ブロッコリー,キャベツ

いよかん,たまねぎ,にんじん,
干し椎茸,インゲン,はくさい,だいこん

キャベツ,きゅうり,にんじん,たまねぎ,
パセリ

牛乳,チキンカツ,豆みそ,わかめ,
凍み豆腐　みそ

牛乳,豚肉,大豆,ハム,ベーコン 牛乳,ベーコン,オムレツ 牛乳,豚肉,油揚げ,木綿豆腐,みそ,
納豆

牛乳,白身フライ,ハム,ベーコン

20〔食育の日献立〕 21 22 23 24〔田村市献立〕

米,大豆油,三温糖,白すりごま,
ねりごま,上白糖,じゃがいも

米,三温糖,かたくり粉,さつまいも,
卵なしﾏﾖﾈｰｽﾞ,上白糖,じゃがいも,
チョコクレープ

スパゲッティめん,オリーブ油,上白糖,
かたくり粉,青じそﾄﾞﾚｯｼﾝｸﾞ

米,麦,じゃがいも,こんにゃく,米油,上白
糖

バターコッペパン,大豆油,
ﾌﾚﾝﾁ白ﾄﾞﾚｯｼﾝｸﾞ,じゃがいも

牛乳,赤魚西京漬,ひじき,大豆,
油揚げ,鶏肉,豚肉

牛乳,鶏肉,わかめ,豚肉,木綿豆腐 牛乳,豚肉,みそ,かまぼこ,ショ―ロン
ポー

牛乳,ウィンナー,鶏肉,生クリーム

にんじん,インゲン,だいこん,ねぎ,
ごぼう,椎茸

しょうが,キャベツ,もやし,きゅうり,
にんじん,チンゲン菜,ねぎ

キャベツ,もやし,にんじん,ねぎ,
コーン,メンマ,にんにく
しょうが,だいこん

ブロッコリー,キャベツ,にんじん,
たまねぎ,ﾏｯｼｭﾙｰﾑ

天皇誕生日
(幼小)ﾊﾟｯｸｹﾁｬｯﾌﾟ、(中)ｹﾁｬｯﾌﾟ＆ﾏｽﾀｰﾄﾞ

米,麦,こんにゃく,米油,上白糖,里芋,か
たくり粉

米,大豆油,上白糖,香味塩ﾄﾞﾚｯｼﾝｸﾞ 中華麺,米油,和風ﾄﾞﾚｯｼﾝｸﾞ パン,ｲﾀﾘｱﾝﾄﾞﾚｯｼﾝｸﾞ,さつまいも,
バター

27〔CA&かむ献立〕 28〔田村市献立〕

牛乳,発芽玄米入り平つくね,
塩昆布,豚肉,木綿豆腐,ヨーグルト

牛乳,うなぎかばやき,鶏肉,
さつま揚げ,木綿豆腐,油揚げ,みそ

ソフールヨーグルト うなぎのタレ

米,青じそﾄﾞﾚｯｼﾝｸﾞ,ごま油,春雨 米,こんにゃく,米油,上白糖,じゃがいも

キャベツ,にんじん,もやし,水菜,
ごぼう,椎茸

れんこん,にんじん,椎茸,
はくさい,だいこん,ねぎ

コーンサラダ

てりやきチキン

ポーク

ビーンズ
こくとう

パン

はるか（かんきつ）

チーズサラダ

おかかあえ

あつやきたまご

ごまあえ

チキンのみそカツ

しみとうふ

のみそじる
ごはん

スイートポテトサラダ

ぶたにくのきのこソース

ほうれんそう

スープ

ごはん

ブロッコリーサラダ

オムレツ

スパゲティ

ナポリタンソース

フレンチサラダ

しろみざかなフライ

オニオン

スープ

バンズ

パン

キャベツのうましおサラダ

とりにくのあげびたし

わかめ

スープ
ごはん

スパゲッティ

めん

小学校

チキンカレー
ソフトめん

ぶたすき

うどんじる

ナムル

やきギョウザ（幼小２、中３個）

ちゅうか

めん
とんこつ

ラーメンスープ

ひじきのいために

あかうおのさいきょうやき

のっぺい

じる
むぎ

ごはん

いよかん

にくじゃが

はくさいの

みそ汁
むぎ

ごはん

ごまドレッシングサラダ

チャプチェ

ごはん
みそワンタン

スープ

だいずのマヨあえ

いわしのうめに

みそ

けんちんじる
むぎ

ごはん

だいこんサラダ

ショーロンポー（幼１、小中２個）

みそラーメン

スープ

グリーンサラダ

ポークウインナー

さつまいもの

シチュー
ドッグ

パン
ちゅうかめん

日本の食文化を知ろう
しおこんぶあえ

とりつくね

みずなととうふ

のスープ
ごはん

じゅうねんあえ

ぎゅうにくのしぐれに

かきたま

じるごはん

れんこんのきんぴら

うなぎのかばやき

たむらし

みそしる
むぎ

節分の日献

立があるよ。

鬼の苦手ない

わしや豆を

使ったよ。

バレンタインにはチョコクレープが

つくよ。

今月の食育目標

にほんで、むかしから

たべられているたべも

のなんじゃよ。

いまになって、とてもか

らだにいいことがわ

かったんじゃ！


